
 1

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                        ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΜΕ ΑΡΙΘΜΟ 7 

ΝΟΜΟΣ ΚΥΚΛΑΔΩΝ                                                  ΑΠΟΦΑΣΗ ΜΕ ΑΡΙΘΜΟ 66 

ΔΗΜΟΣ ΣΥΡΟΥ-ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ 

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ       
 
   Στην Ερμούπολη σήμερα 6 Μαρτίου 2024, ημέρα Τετάρτη και ώρα 11:00 η Δημοτική Επιτροπή του 
Δήμου Σύρου - Ερμούπολης συνήλθε σε δια ζώσης συνεδρίαση στην αίθουσα του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου, ύστερα από την με αριθ. πρωτ. 4492/01-03-2024 έγγραφη πρόσκληση του 
Προέδρου της, η οποία επιδόθηκε νόμιμα σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 72 παρ. 1 του ν. 
3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε με την παρ.1 του άρθρου 3 του Ν. 4623/2019 και του άρθρου 75 
του Ν. 3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 του Ν. 4555/2018 και σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 74Α παρ.1 Ν3852/10, όπως προστέθηκε από το άρθρο 9 του Ν. 5056/2023 
(ΥΠ.ΕΣ.εγκ.1237/94548/06.11.2023). 
   Διαπιστώθηκε πως υπήρχε νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο 7 μελών συμμετείχαν στη 
συνεδρίαση ονομαστικά οι: 
 
         ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                                                   ΑΠΟΝΤΕΣ                                                                                        
                                                                                           
1. ΚΟΣΜΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ                                             ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
2. ΣΚΕΥΟΦΥΛΑΞ ΝΙΚΟΛΑΟΣ                    ΜΑΥΡΙΚΟΥ ΜΑΡΙΑ 
3. ΒΑΚΟΝΔΙΟΣ ΦΡΑΓΚΙΣΚΟΣ 
4. ΧΑΛΚΙΑΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 
5. ΡΩΤΑΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ                                                                               

Παρών στην συνεδρίαση ήταν ο κ. Νικόλαος Αμπανόπουλος από την Δημ. Παράταξη « 
Σύρος Εξ΄Αρχής», ως εκπρόσωπος της αντίστοιχης Δημ. Παράταξης στην Δημοτική 
Επιτροπή του Δήμου Σύρου Ερμούπολης, χωρίς δικαίωμα ψήφου (άρθρο 8 παρ. 10 του Ν. 
5056/2023, Απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου 2/2024).    

Παρών στην συζήτηση, είναι ο δημοτικός υπάλληλος Αντώνης Κυριακίδης, ως γραμματέας της 
Δημοτικής  Επιτροπής του Δήμου Σύρου-Ερμούπολης.               

                                                     

                                                       ΑΠΟΦΑΣΗ 66 

ΘΕΜΑ 1ο: Έγκριση ή μη αποδοχής επιχορηγήσεων από Κεντρικούς Αυτοτελείς Πόρους 

Η Δημοτική Επιτροπή, αφού έλαβε υπόψη : 

1. Το με αρ. πρωτ.:4141/27-02-2024 έγγραφο του Τμήματος Οικονομικού Προγραμματισμού και 
Λογιστηρίου της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών, το οποίο έχει ως εξής:  

«ΘΕΜΑ : Αποδοχή επιχορηγήσεων από Κεντρικούς Αυτοτελούς Πόρους. 
 
Έχοντας υπόψη: 
1. Το άρθρο 72 του ν.3463/2006 (ΦΕΚ 114/Α’/08.06.2006) όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.  
2. Το ν.4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α’/28-06-2014). 
3. Το άρθρο 40 του ν.4735/2020 (ΦΕΚ 197/Α’/12-10-2020) 
4. Την Α.Δ.Σ. 58/2024 (ΑΔΑ:6ΤΓΚΩΗΟ-ΔΘΨ)  «Έγκριση προϋπολογισμού Δήμου Σύρου – Ερμούπολης 
οικονομικού έτους 2024». 
5. Την 108159/15-12-2023 (ΑΔΑ: 98Α446ΜΤΛ6-ΖΜΣ) απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού του Υπουργείου 
Εσωτερικών για την «Απόδοση εσόδων από τους Κεντρικούς Αυτοτελείς Πόρους έτους 2023, σε όλους τους 
Δήμους της χώρας, προς κάλυψη λειτουργικών και λοιπών γενικών δαπανών τους ή/και την υλοποίηση έργων 
και επενδυτικών τους δραστηριοτήτων – Συμπληρωματική επιχορήγηση έτους 2023». 

ΑΔΑ: ΨΙΘ8ΩΗΟ-ΦΓ9



 2

6. Την 107967/15-12-2023 (ΑΔΑ: 9ΗΖ146ΜΤΛ6-ΗΡΝ) απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού του Υπουργείου 
Εσωτερικών για την «Κατανομή ποσού 5.000.000,00€ για την υλοποίηση δράσεων διαχείρισης αδέσποτων ζώων 
συντροφιάς στους Δήμους της χώρας, από τους Κεντρικούς Αυτοτελούς Πόρους έτους 2023». 
7. Την 14783/16-02-2024 (ΑΔΑ: 66ΙΖ46ΜΤΛ6-ΠΓ6) απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού του Υπουργείου 
Εσωτερικών για την «Κατανομή σε Δήμους της χώρας συνολικού ποσού 14.674.000,00€ από τους Κεντρικούς 
Αυτοτελούς Πόρους των Περιφερειών, προς κάλυψη δαπανών αποκομιδής απορριμμάτων του οδικού δικτύου 
αρμοδιότητας Περιφερειών». 
8. Την 16958/22-02-2024 (ΑΔΑ: 6ΚΞΗ46ΜΤΛ6-ΩΤΖ) απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού του Υπουργείου 
Εσωτερικών για την «Κατανομή ποσού ύψους 27.010.000,00€ από τους Κεντρικούς Αυτοτελούς Πόρους έτους 
2024 στους Δήμους της Χώρας, για την κάλυψη δράσεων πυροπροστασίας». 
 

Παρακαλούμε όπως εγκρίνετε την αποδοχή των επιχορηγήσεων στο Δήμο Σύρου – Ερμούπολης από: 
Α. την απόδοση εσόδων από τους Κεντρικούς Αυτοτελείς Πόρους έτους 2023, σε όλους τους Δήμους της 

χώρας, προς κάλυψη λειτουργικών και λοιπών γενικών δαπανών τους ή/και την υλοποίηση έργων και 
επενδυτικών τους δραστηριοτήτων – Συμπληρωματική επιχορήγηση έτους 2023, ποσού τρακοσίων έντεκα 
χιλιάδων επτακοσίων έξι ευρώ και σαράντα δύο λεπτών (311.706,42€), 

Β. την κατανομή ποσού 5.000.000,00€ για την υλοποίηση δράσεων διαχείρισης αδέσποτων ζώων 
συντροφιάς στους Δήμους της χώρας, από τους Κεντρικούς Αυτοτελούς Πόρους έτους 2023, ποσού επτά 
χιλιάδων οκτακοσίων ευρώ (7.800,00€), 

Γ. την κατανομή σε Δήμους της χώρας συνολικού ποσού 14.674.000,00€ από τους Κεντρικούς Αυτοτελούς 
Πόρους των Περιφερειών, προς κάλυψη δαπανών αποκομιδής απορριμμάτων του οδικού δικτύου αρμοδιότητας 
Περιφερειών, ποσού δεκαεπτά χιλιάδων οκτακοσίων είκοσι εννέα ευρώ και ογδόντα εννέα λεπτών (17.829,89€), 
 

Δ. την κατανομή ποσού ύψους 27.010.000,00€ από τους Κεντρικούς Αυτοτελούς Πόρους έτους 2024 στους 
Δήμους της Χώρας, για την κάλυψη δράσεων πυροπροστασίας, ποσού επτά χιλιάδων οκτακοσίων ευρώ 
(56.000,00€),» 
 
 
2.  Την με αρ. πρωτ. 4492/01-03-2024 έγγραφη πρόσκληση της Δημοτικής Επιτροπής, σύμφωνα με 
την οποία το θέμα είναι εντός της ημερήσιας διάταξης. 

3. Το με αρ. πρωτ.:7156/05-03-2024 (ΑΔΑ: 9ΕΨΚΟΡ1Ι-ΧΚΠ) έγγραφο της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου με θέμα “Επικύρωση της υπ’ αρ. 58/2024 απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου 
Δήμου Σύρου-Ερμούπολης με θέμα «Έγκριση προϋπολογισμού του Δήμου Σύρου-Ερμούπολης οικ. 
Έτους 2024». 
4. Την γενόμενη διαλογική συζήτηση, όπως αυτή αναγράφεται στο ταυτάριθμο πρακτικό της 
συνεδρίασης. 

5. Την πρόταση του Προέδρου, όπως το Σώμα εγκρίνει την αποδοχή των επιχορηγήσεων στο Δήμο 
Σύρου – Ερμούπολης από: 

Α. την απόδοση εσόδων από τους Κεντρικούς Αυτοτελείς Πόρους έτους 2023, σε όλους τους 
Δήμους της χώρας, προς κάλυψη λειτουργικών και λοιπών γενικών δαπανών τους ή/και την 
υλοποίηση έργων και επενδυτικών τους δραστηριοτήτων – Συμπληρωματική επιχορήγηση έτους 
2023, ποσού τρακοσίων έντεκα χιλιάδων επτακοσίων έξι ευρώ και σαράντα δύο λεπτών 
(311.706,42€), 

Β. την κατανομή ποσού 5.000.000,00€ για την υλοποίηση δράσεων διαχείρισης αδέσποτων ζώων 
συντροφιάς στους Δήμους της χώρας, από τους Κεντρικούς Αυτοτελούς Πόρους έτους 2023, ποσού 
επτά χιλιάδων οκτακοσίων ευρώ (7.800,00€), 

Γ. την κατανομή σε Δήμους της χώρας συνολικού ποσού 14.674.000,00€ από τους Κεντρικούς 
Αυτοτελούς Πόρους των Περιφερειών, προς κάλυψη δαπανών αποκομιδής απορριμμάτων του οδικού 
δικτύου αρμοδιότητας Περιφερειών, ποσού δεκαεπτά χιλιάδων οκτακοσίων είκοσι εννέα ευρώ και 
ογδόντα εννέα λεπτών (17.829,89€), 
      Δ. την κατανομή ποσού ύψους 27.010.000,00€ από τους Κεντρικούς Αυτοτελούς Πόρους έτους 
2024 στους Δήμους της Χώρας, για την κάλυψη δράσεων πυροπροστασίας, ποσού επτά χιλιάδων 
οκτακοσίων ευρώ (56.000,00€). 
 

6. Τις διατάξεις του άρθρου 72 παρ. 1 του ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε με την παρ.1 του 
άρθρου 3 του Ν. 4623/2019, του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε από το 
άρθρο 77 του Ν. 4555/2018 καθώς και την ΥΠ.ΕΣ. εγκ. 93/60173/23.08.2019.   

7. Την σύμφωνη γνώμη των μελών της Δημοτικής Επιτροπής. 

 

ΑΔΑ: ΨΙΘ8ΩΗΟ-ΦΓ9



 3

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Εγκρίνει την αποδοχή των επιχορηγήσεων στο Δήμο Σύρου – Ερμούπολης από: 
Α. την απόδοση εσόδων από τους Κεντρικούς Αυτοτελείς Πόρους έτους 2023, σε όλους τους 

Δήμους της χώρας, προς κάλυψη λειτουργικών και λοιπών γενικών δαπανών τους ή/και την 
υλοποίηση έργων και επενδυτικών τους δραστηριοτήτων – Συμπληρωματική επιχορήγηση έτους 
2023, ποσού τρακοσίων έντεκα χιλιάδων επτακοσίων έξι ευρώ και σαράντα δύο λεπτών 
(311.706,42€), 

Β. την κατανομή ποσού 5.000.000,00€ για την υλοποίηση δράσεων διαχείρισης αδέσποτων ζώων 
συντροφιάς στους Δήμους της χώρας, από τους Κεντρικούς Αυτοτελούς Πόρους έτους 2023, ποσού 
επτά χιλιάδων οκτακοσίων ευρώ (7.800,00€), 

Γ. την κατανομή σε Δήμους της χώρας συνολικού ποσού 14.674.000,00€ από τους Κεντρικούς 
Αυτοτελούς Πόρους των Περιφερειών, προς κάλυψη δαπανών αποκομιδής απορριμμάτων του οδικού 
δικτύου αρμοδιότητας Περιφερειών, ποσού δεκαεπτά χιλιάδων οκτακοσίων είκοσι εννέα ευρώ και 
ογδόντα εννέα λεπτών (17.829,89€), 
      Δ. την κατανομή ποσού ύψους 27.010.000,00€ από τους Κεντρικούς Αυτοτελούς Πόρους έτους 
2024 στους Δήμους της Χώρας, για την κάλυψη δράσεων πυροπροστασίας, ποσού επτά χιλιάδων 
οκτακοσίων ευρώ (56.000,00€). 
 
 
 
 
 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ                                ΤΑ ΜΕΛΗ       

                 ΣΚΕΥΟΦΥΛΑΞ ΝΙΚΟΛΑΟΣ                                                                             
                                                                                 
            ΒΑΚΟΝΔΙΟΣ ΦΡΑΓΚΙΣΚΟΣ 
                                                                                
          ΚΟΣΜΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ                                  ΧΑΛΚΙΑΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 
 ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΥΡΟΥ-ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ                                 
                                                                        ΡΩΤΑΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ 

                                                                                
                                                                                                      

ΑΔΑ: ΨΙΘ8ΩΗΟ-ΦΓ9


		2024-03-07T07:24:13+0200
	Athens




